

MINISTERSTWO PRACY i POLITYKI SPOŁECZNEJ
Departament Pomocy i Integracji Społecznej

ZATWIERDZAM:

Minister Pracy i Polityki Społecznej:

z up.  MINISTER
Jarosław Duda
SEKRETARZ STANU

HARMONOGRAM PROGRAMU
„Wspieranie rozwoju spółdzielczości socjalnej”
na 2008r.

Warszawa, styczeń 2008 r.

I. WPROWADZENIE

Od 2006r Minister Pracy i Polityki Społecznej (zwany dalej: Promotorem) prowadzi programowe działania wspierające rozwój przedsiębiorczości społecznej w formule spółdzielni socjalnych, które wcześniej a więc w 2005r. były poprzedzone projektem „*Promocja ekonomii społecznej oraz spółdzielni socjalnych, jako formy przeciwdziałania bezrobociu.*”.

Efektom działań wspierających jest działanie w Polsce kilku ośrodków, utworzonych zarówno przez organizacje pozarządowe jak i administrację samorządową. Wybieranie w drodze konkursowej instytucji promujących spółdzielczość socjalną, udzielających porad prawno-finansowych a także grantów dla grup nowych spółdzielców, przyczyniło się do intensyfikacji procesu tworzenia własnych miejsc pracy przez osoby bezrobotne.

Osiąganie głównych celów programu „*Wspieranie rozwoju spółdzielczości socjalnej*” jest dodatkowo wspierane działaniami w ramach pomocniczego, resortowego programu „*Monitoring ustawy o spółdzielniach socjalnych*”. Dzisiaj, według danych z dnia 31 grudnia 2007r. zarejestrowanych jest w Polsce około 140 spółdzielni socjalnych, posiadających różnorodne doświadczenia nie tylko z etapu organizowania grup założycielskich ale również z pierwszych miesięcy prowadzenia działalności gospodarczo - społecznej. Okres 2006-2007 to także etap tworzenia pierwszych, wspólnych organizacji polskich spółdzielni socjalnych – *Ogólnopolski Związek Rewizyjny Spółdzielni Socjalnych* zawiązany w dniu 22 czerwca 2007r w Byczynie, który w dniu 23 listopada 2007 r. postanowieniem Sądu Rejonowego w Warszawie - XII Wydział Gospodarczy, Krajowego Rejestru Sądowego, uzyskał wpis do Krajowego Rejestru Sądowego - Rejestru Organizacji Społecznych i Zawodowych pod numerem KRS 0000292252.

W roku 2008 kontynuowane będą działania w ramach resortowego programu „*Wspieranie rozwoju spółdzielczości socjalnej*”, umożliwiające przede wszystkim przygotowanie się spółdzielni socjalnych do korzystania w najbliższym czasie ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, jakie przewidziane są na lata 2008-2013.

Minister Pracy i Polityki Społecznej dysponując w 2008r. kwotą środków budżetowych w wysokości 1,0 mln złotych (część 44. *Zabezpieczenie społeczne*), zamierza wykorzystać potencjał organizacyjno-ekonomiczny niektórych instytucji III sektora oraz jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego, które posiadając doświadczenie w prowadzeniu *Ośrodków Wspierania Spółdzielni Socjalnych* w 2007r., zechcą włączyć się w etap edukacyjno-przygotowawczy do wykorzystania środków EFS. Należy w tym miejscu wskazać, że w 2007r. takie ośrodki działały w: Warszawie, Byczynie, Krakowie, Rzeszowie, Poznaniu, Drezdenku, Zamościu, Łodzi, Rudzie Śląskiej, oraz w Olsztynie.

II. KOMPONENTY PROGRAMOWE i FINANSE NA 2008r.

Kwota środków finansowych, będąca w dyspozycji Promotora na 2008r. wynosi 1.000.000 zł (budżet część 44. *Zabezpieczenie społeczne*).

Na rok 2008 przyjęto następującą strukturę realizacji komponentów programu:

Komponent Nr 1: <i>Regionalne Ośrodki Wsparcia Spółdzielni Socjalnych</i> – konkurs na najlepsze projekty prowadzenia ośrodków we wskazanych przez Promotora obszarach promocji idei spółdzielczości socjalnej	1.000.000 zł
Komponent Nr 3: <i>Katalog profili działalności spółdzielni socjalnych oraz monitoring działalności spółdzielni socjalnych</i> – zadanie wykonywane w ramach pomocniczego programu „ <i>Monitoring ustawy o spółdzielniach socjalnych</i> ”, poprzez zbieranie informacji w dwóch sesjach monitoringu.	
Razem	1.000.000 zł

W 2008r. zrezygnowano z realizacji komponentu Nr 2: *Promocja Programu w środowisku osób bezrobotnych*, uznając że w okresie 2005-2007 wystarczające były działania promujące tworzenie nowych podmiotów na rynku pracy.

Promotor zastrzega sobie prawo dokonywania ewentualnych korekt w planowanej strukturze finansowej na 2008r.

III. SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU w 2008 R.

W 2008r. przewiduje się następujący tryb realizacji zadań programu:

- Komponent Nr 1 - konkurs Ministra Pracy i Polityki Społecznej pt: „*Ośrodki Wspierania Spółdzielni Socjalnych – przygotowanie do EFS 2008-2013 oraz restrukturyzacja usług*”,
- Komponent Nr 3 - przygotowanie w maju 2008r. sprawozdania Ministra Pracy i Polityki Społecznej na temat oceny funkcjonowania rozwiązań ustawy z dnia 27 kwietnia 2006r. o spółdzielniach socjalnych.

Terminarz prac programowych komponentu Nr 1:

Nr zadania	Treść	Termin realizacji
Zadanie nr 1	Ogłoszenie procedur konkursowych	Marzec 2008r
Zadanie nr 2	Konkurs – przyjmowanie wniosków konkursowych	Kwiecień 2008r .
Zadanie nr 3	Wybór projektów – lista rankingowa	I dekada maja 2008r.
Zadanie nr 3	Zawarcie umów z projektodawcami	Do 31 maja 2008r
Zadanie nr 4	Realizacja umów – przekazanie dotacji	Do 31 grudnia 2008r.
Zadanie nr 5	Podsumowanie	Styczeń 2009r.

IV. PRZEWIDYWANE EFEKTY PROGRAMU w 2008 R.

Przewidywane efekty w 2008r. przedstawiały by się następująco:

1. Przeprowadzenie wśród działających grup spółdzielni socjalnych cyklu edukacyjno-informacyjnego związanego z przekazaniem wiedzy na temat możliwości korzystania z rozwiązań Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” w latach 2008-2013,
2. Przygotowanie grup spółdzielni socjalnych do opracowywania projektów konkursowych składanych do regionalnych struktur, dysponujących środkami EFS na lata 2008-2013,
3. Przeprowadzenie cyklu doradczego wśród działających spółdzielni socjalnych dla dokonania zmian restrukturyzacyjnych w profilu działalności gospodarczo-społecznej, zapewniającego poprawę sytuacji ekonomicznej tych podmiotów oraz prowadzenie usług reintegracji zawodowej i społecznej w lokalnym środowisku.

V. NADZÓR NAD PROGRAMEM w 2008 R.

Koordinację i nadzór nad realizacją zadań Programu będzie prowadził Wydział Aktywnych Form Pomocy, Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej, Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej